
                                                                                             

 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  
ГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

с.Горки 

«28» февраля 2023 г.                                                                                                          № 222 
 

 
Об  исполнении бюджета Горкинского 

сельского поселения за  2022 год 

 

            В соответствии со статьей 14 Устава Горкинского сельского поселения земское 

собрание Горкинского сельского поселения р е ш и л о: 

            1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Горкинского сельского поселения за 

2022 года по доходам в сумме 10122,0 тыс. рублей,  по расходам в сумме 10201,2 тыс. 

рублей с превышением расходов  над доходами (дефицит бюджета сельского поселе-

ния)  в сумме 79,2 тыс. рублей со следующими показателями:  

              1) доходов  Горкинского сельского поселения за  2022 год по кодам  класси-

фикации  доходам бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

             2) расходов  Горкинского сельского поселения за  2022 год о ведомственной 

структуре расходов бюджета сельского поселения согласно приложению 2 к настоя-

щему решению; 

             3) расходов  Горкинского сельского поселения за  2022 год  по разделам, под-

разделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему 

решению; 

             4) источников финансирования дефицита  Горкинского сельского поселения 

за  2022 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования де-

фицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, согласно прило-

жению 4 к настоящему решению. 

   2. Главе Горкинского сельского поселения (Вальтер В.В.) обнародовать 

данное решение путем вывешивания в общедоступных местах: Горкинском Доме 

культуры, Горкинской сельской библиотеке, Горской средней школе, Богослов-

ском сельском клубе и разместить на официальном сайте администрации Горкин-

ского сельского поселения по адресу: //gorki.kraadm.ru. 
          3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его обнародования. 

          4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу Горкин-

ского сельского поселения Жукова П.А. 

 
  

          Глава Горкинского  

          сельского поселения                                                                 П.А. Жуков  

 

 



 2 

 
                       Приложение 1 

к решению земского собрания Горкин-

ского сельского поселения «Об исполне-

нии бюджета Горкинского сельского по-

селения за  2022 год» 

 

Доходы 

бюджета Горкинского сельского поселения за  2022 год по кодам 

классификации доходов бюджета 

                                                                                                   тыс. рублей 
Наименование показателя Код бюджетной классификации Кассовое 

исполнение 
адми-

нистра-

тора 

по-

ступле-

ний 

доходов бюджета 

 

1 2 3 4 

Итого     10 122,0 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником ко-

торых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисле-

ние и уплата налога осуществ-

ляются в соответствии со ста-

тьями 227, 227.1 и 228 Налого-

вого кодекса Российской Феде-

рации (сумма платежа (пере-

расчеты, недоимка и задолжен-

ность по соответствующему 

платежу, в том числе по отме-

ненному) 

182 1.01.02.01.0.01.1.000.110 110,1 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных фи-

зическими лицами в соответ-

ствии со статьей 228 Налогово-

го кодекса Российской Федера-

ции (сумма платежа (перерас-

четы, недоимка и задолжен-

ность по соответствующему 

платежу, в том числе по отме-

ненному) 

182 1.01.02.03.0.01.1.000.110 2,4 

Единый сельскохозяйственный 

налог (сумма платежа (пере-

расчеты, недоимка и задолжен-

ность по соответствующему 

платежу, в том числе по отме-

ненному) 

182 1.05.03.01.0.01.1.000.110 84,3 



 3 

1 2 3 4 

Налог на имущество физиче-

ских лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположен-

ным в границах сельских посе-

лений (сумма платежа (пере-

расчеты, недоимка и задолжен-

ность по соответствующему 

платежу, в том числе по отме-

ненному) 

182 1.06.01.03.0.10.1.000.110 210,9 

Налог на имущество физиче-

ских лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположен-

ным в границах сельских посе-

лений (пени по соответствую-

щему платежу) 

182 1.06.01.03.0.10.2.100.110 0,1 

Земельный налог с организа-

ций, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

182 1.06.06.03.3.10.1.000.110 131,3 

Земельный налог с организа-

ций, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

(пени по соответствующему 

платежу) 

182 1.06.06.03.3.10.2.100.110 1,7 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

182 1.06.06.04.3.10.1.000.110 154,0 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

(пени по соответствующему 

платежу) 

182 1.06.06.04.3.10.2.100.110 0,3 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных рай-

861 2.02.16.00.1.10.0.000.150 6 860,8 



 4 

1 2 3 4 

онов 

Прочие дотации бюджетам 

сельских поселений 
861 2.02.19.99.9.10.0.000.150 10,4 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных дей-

ствий (за исключением дей-

ствий, совершаемых консуль-

скими учреждениями Россий-

ской Федерации) (сумма пла-

тежа) 

902 1.08.04.02.0.01.1.000.110 0,6 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также сред-

ства от продажи права на за-

ключение договоров аренды за 

земли, находящиеся в соб-

ственности сельских поселений 

(за исключением земельных 

участков муниципальных бюд-

жетных и автономных учре-

ждений) 

902 1.11.05.02.5.10.0.000.120 161,7 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении орга-

нов управления сельских посе-

лений и созданных ими учре-

ждений (за исключением иму-

щества муниципальных бюд-

жетных и автономных учре-

ждений) 

902 1.11.05.03.5.10.0.000.120 19,4 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 
902 2.02.29.99.9.10.0.000.150 1 761,0 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправ-

ления поселений, муниципаль-

ных и городских округов 

902 2.02.35.11.8.10.0.000.150 102,0 

Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюдже-

там сельских поселений 

902 2.02.49.99.9.10.0.000.150 511,0 

 

                       Приложение 2 

к решению земского собрания Горкин-

ского сельского поселения «Об исполне-

нии бюджета Горкинского сельского по-

селения за  2022 год» 

Расходы 

 бюджета администрации Горкинского сельского поселения  



 5 

 по ведомственной структуре рас- ходов  за 2022 год 

 тыс.рублей 
Наименование показателей Минис 

тер-

ство, 

ведом-

ство 

Раз-

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья Вид 

расхо-

да 

Исполнено 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Горкинского 

сельского поселения муници-

пального района "Краснен-

ский район" Белгородской об-

ласти 

902     10 201,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
902 01    2 102,0 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской 

Федерации, местных админи-

страций 

902 01 04   2 102,0 

Непрограммная часть 902 01 04 9900000000  2 102,0 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация 

функций органов власти Гор-

кинского сельского поселе-

ния" 

902 01 04 9990000000  2 102,0 

Обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 

в рамках непрограммного 

направления деятельности 

"Реализация функций органов 

власти Горкинского сельского 

поселения" 

902 01 04 9990000190  1 066,5 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

902 01 04 9990000190 100 728,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

902 01 04 9990000190 200 322,6 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 
902 01 04 9990000190 800 16,0 

Расходы на выплаты по опла-

те труда высшего должност-
902 01 04 9990000210  1 025,1 



 6 

1 2 3 4 5 6 7 

ного лица муниципального 

образования в рамках непро-

граммного направления дея-

тельности "Реализация функ-

ций органов власти Горкин-

ского сельского поселения" 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

902 01 04 9990000210 100 1 025,1 

Итоги оценки эффективности 

деятельности органов местно-

го самоуправления 

902 01 04 9990021330  10,4 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

902 01 04 9990021330 100 10,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРО-

НА 
902 02    102,0 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 
902 02 03   102,0 

Непрограммная часть 902 02 03 9900000000  102,0 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация 

функций органов власти Гор-

кинского сельского поселе-

ния" 

902 02 03 9990000000  102,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты (за счет 

субвенций из федерального 

бюджета) в рамках непро-

граммного направления дея-

тельности "Реализация функ-

ций органов власти Горкин-

ского сельского поселения" 

902 02 03 9990051180  102,0 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

902 02 03 9990051180 100 80,2 



 7 

1 2 3 4 5 6 7 

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

902 02 03 9990051180 200 21,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-

ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-

ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ 

902 03    903,6 

Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техноген-

ного характера, пожарная 

безопасность 

902 03 10   900,9 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Горкинского сель-

ского поселения» 

902 03 10 0100000000  864,1 

Подпрограмма "Обеспечение 

пожарной безопасности насе-

ления сельского поселения" 

902 03 10 0130000000  864,1 

Основное мероприятие "Ме-

роприятия по обеспечению 

пожарной безопасности" 

902 03 10 0130100000  864,1 

Подготовка населения и орга-

низаций к действиям в чрез-

вычайных ситуациях, обеспе-

чение пожарной безопасности 

902 03 10 0130120340  864,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

902 03 10 0130120340 200 864,1 

Непрограммная часть 902 03 10 9900000000  36,9 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация 

функций органов власти Гор-

кинского сельского поселе-

ния" 

902 03 10 9990000000  36,9 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) государ-

ственных (муниципальных) 

учреждений (организаций) 

902 03 10 9990000590  36,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

902 03 10 9990000590 200 36,9 



 8 

1 2 3 4 5 6 7 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятель-

ности 

902 03 14   2,7 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Горкинского сель-

ского поселения» 

902 03 14 0100000000  2,7 

Подпрограмма " Обеспечение 

безопасности жизнедеятель-

ности населения сельского 

поселения " 

902 03 14 0120000000  2,7 

Основное мероприятие "Со-

здание дополнительных усло-

вий для расширения и укреп-

ления материально-

технического обеспечения си-

стемы профилактики пре-

ступлений и иных правона-

рушений" 

902 03 14 0120100000  2,7 

Реализация мероприятий по 

охране общественного поряд-

ка 

902 03 14 0120120350  2,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

902 03 14 0120120350 200 2,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 
902 04    895,1 

Общеэкономические вопросы 902 04 01   12,9 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Горкинского сель-

ского поселения» 

902 04 01 0100000000  12,9 

Подпрограмма "Организация 

временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан 

в возрасте от 14-18 лет в сво-

бодное от учебы время" 

902 04 01 0140000000  12,9 

Основное мероприятие "Со-

действие в трудоустройстве 

несовершеннолетним гражда-

нам" 

902 04 01 0140100000  12,9 

Мероприятия по профилакти-

ке безнадзорности и правона-

рушений несовершеннолет-

них 

902 04 01 0140129990  12,9 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-
902 04 01 0140129990 100 12,9 



 9 

1 2 3 4 5 6 7 

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 
902 04 09   434,7 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Горкинского сель-

ского поселения» 

902 04 09 0100000000  434,7 

Подпрограмма "Благоустрой-

ство сельского поселения" 
902 04 09 0170000000  434,7 

Основное мероприятие "Со-

держание автомобильных до-

рог в границах поселения" 

902 04 09 0170100000  434,7 

Содержание и ремонт автомо-

бильных дорог общего поль-

зования местного значения 

902 04 09 0170120570  434,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

902 04 09 0170120570 200 434,7 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
902 04 12   447,5 

Непрограммная часть 902 04 12 9900000000  447,5 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация 

функций органов власти Гор-

кинского сельского поселе-

ния" 

902 04 12 9990000000  447,5 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) государ-

ственных (муниципальных) 

учреждений (организаций) 

902 04 12 9990000590  447,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

902 04 12 9990000590 200 447,5 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 

902 05    2 989,4 

Благоустройство 902 05 03   2 989,4 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Горкинского сель-

ского поселения» 

902 05 03 0100000000  1 135,7 

Подпрограмма "Благоустрой- 902 05 03 0170000000  1 135,7 



 10 

1 2 3 4 5 6 7 

ство сельского поселения" 

Основное мероприятие "Со-

держание кладбищ" 
902 05 03 0170200000  40,1 

Благоустройство 902 05 03 0170220010  40,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

902 05 03 0170220010 200 40,1 

Основное мероприятие "Озе-

ленение" 
902 05 03 0170300000  38,8 

Благоустройство 902 05 03 0170320010  38,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

902 05 03 0170320010 200 38,8 

Основное мероприятие "Со-

держание уличного освеще-

ния" 

902 05 03 0170400000  266,0 

Межбюджетные трансферты 

по организации наружного 

освещения 

902 05 03 0170481340  266,0 

Межбюджетные трансферты 902 05 03 0170481340 500 266,0 

Основное мероприятие "Про-

чие мероприятия по благо-

устройству" 

902 05 03 0170500000  790,8 

Благоустройство 902 05 03 0170520010  776,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

902 05 03 0170520010 200 774,1 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 
902 05 03 0170520010 800 2,9 

Резервный фонд 902 05 03 0170520450  13,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

902 05 03 0170520450 200 13,9 

Непрограммная часть 902 05 03 9900000000  1 853,7 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация 

функций органов власти Гор-

кинского сельского поселе-

ния" 

902 05 03 9990000000  1 853,7 

Реализация проекта "Решаем 

вместе" в рамках инициатив-

ного бюджетирования 

"Устройство тротуара (ас-

фальт) по ул. Давыдова Гор-

кинского сельского поселения 

902 05 03 99900S0301  1 853,7 



 11 

1 2 3 4 5 6 7 

Красненского района" 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

902 05 03 99900S0301 200 1 853,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-

ГРАФИЯ 
902 08    3 175,1 

Культура 902 08 01   3 175,1 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Горкинского сель-

ского поселения» 

902 08 01 0100000000  3 175,1 

Подпрограмма " Развитие 

культурно досуговой деятель-

ности сельского поселения" 

902 08 01 0180000000  3 175,1 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

учреждений культуры" 

902 08 01 0180100000  3 175,1 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) государ-

ственных (муниципальных) 

учреждений (организаций) 

902 08 01 0180100590  402,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

902 08 01 0180100590 200 389,7 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 
902 08 01 0180100590 800 12,4 

Межбюджетные трансферты 902 08 01 0180180590 500 2 773,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 
902 11    34,0 

Массовый спорт 902 11 02   34,0 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Горкинского сель-

ского поселения» 

902 11 02 0100000000  34,0 

Подпрограмма " Физическая 

культура и спорт сельского 

поселения" 

902 11 02 0190000000  34,0 

Основное мероприятие "Ор-

ганизация массового спорта" 
902 11 02 0190100000  34,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) государ-

ственных (муниципальных) 

учреждений (организаций) 

902 11 02 0190100590  34,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

902 11 02 0190100590 200 34,0 



 12 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО:           10 201,2 

                                                                                                                                  

                       Приложение 3 

к решению земского собрания Горкин-

ского сельского поселения «Об исполне-

нии бюджета Горкинского сельского по-

селения за  2022 год» 

Расходы 

бюджета за  2022 год по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета 

  тыс. рублей 

Наименование показателя 
Код бюджетной класси-

фикации 

Кассовое исполне-

ние 
 

1 2 3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 2 102,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 2 102,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 102,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 102,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-

ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300 903,6 

Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, пожарная безопасность 

0310 900,9 

Другие вопросы в области национальной без-

опасности и правоохранительной деятельности 
0314 2,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 895,1 

Общеэкономические вопросы 0401 12,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 434,7 

Другие вопросы в области национальной эко-

номики 
0412 447,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2 989,4 

Благоустройство 0503 2 989,4 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 3 175,1 

Культура 0801 3 175,1 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 34,0 

Массовый спорт 1102 34,0 

ВСЕГО:  10 201,2 

 

 

 

 



 13 

 

 

 

                                                                                                   

                                                                                                  Приложение 4 

к решению земского собрания Горкин-

ского сельского поселения «Об исполне-

нии бюджета Горкинского сельского по-

селения за  2022 год» 

  

 

 

Источники  

финансирования дефицита бюджета Горкинского сельского поселения за  2022 

год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефи-

цитов бюджетов классификации операций сектора государственного управле-

ния, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов  

  (тыс. рублей.) 
Наименование показателя Код источника финансирования по 

бюджетной классификации 

Кассовое исполнение 

 

1 2 3 

Источники финансирования 

дефицита бюджета, всего 
 +79,2 

Изменение остатков средств 

по расчетам 
000 01 04 00 00 00 0000 000 +79,2 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

сельского поселения  

000 01 05 00 00 00 0000 500 -10122,0 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

сельского поселения 

000 01 05 00 00 00 0000 600 10201,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к исполнению бюджета  Горкинского сельского  

поселения  за 2022 год. 

 

Общий объем доходов бюджета  сельского поселения за 2022 год испол-

нен на 100,4%. При плане 10081,2 тыс. рублей, фактически поступило доходов 

10122,0 тыс. рублей. 

Объем налоговых и неналоговых поступлений за 2022 год составил 876,8 

тыс. рублей, то есть план выполнен на 104,9%. 

 Налога на доходы физических лиц поступило в размере 112,6 тыс. рублей, 

что составило 119,8 % от плана. 

Налога на имущество физических лиц поступило в размере 211,0 тыс. 

рублей.  Процент выполнения плана составил  100,5%.   

Земельного налога поступило в размере 287,1тыс. рублей, что составило 

107,9 % от плана. 

 Сумма безвозмездных поступлений  составила 9245,2тыс. рублей из них:  

дотация – 6871,2 тыс. рублей, 1761 тыс. рублей было получено прочих 

субсидий передаваемых бюджетам сельских поселений, субвенции на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в сумме 102,0 тыс. рублей,  доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) составили 511,0 тыс.рублей. 

  Общий объем расходов бюджета за 2022 год составил в сумме 10201,2 

тыс. рублей,  при плане 10349,5 тыс.рублей исполнение к плану 98,6%, из них 

расходы на: 

  - Общегосударственные вопросы – 2102,0  тыс. рублей, что составило 

98,8% к плану; 

 - Национальная оборона – 102,0 тыс. рублей –100% исполнение; 

 - Национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 903,6 тыс. 

рублей, исполнено на 99,7%. 

 - Национальная экономика – 895,1 тыс. рублей, исполнено на 90,4%. 

 - Жилищно-коммунальное хозяйство – 2989,4 тыс. рублей, исполнено на 

99,6%; 

  - Культура и кинематография – 3175,1 тыс. рублей, исполнение плана со-

ставило 99,6%.; 

  - Физическая культура и спорт 34,0 тыс.рублей , что составило 100 % от плана. 

 

 

 

                    Глава администрации 

            Горкинского сельского поселения                                Н.В. Переверзева 
 

 

 


